
Besluit H-1 2023-137

Provinciale Staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 2'l november 2023, kenmerk
47ts.8t2023001584;

BESLUITEN

1. kennis te nemen van de Strategie Groningen Airport Eelde NV 2024-2033;

2. in te stemmen met het beschikbaar stellen van maxima al 50% van geraamde NEDAB-

subsidie, te weten €.22.994.000,--, voor de periode 2024-2033 (zoals gespecificeerd in de
financiële onderbouwing behorend bij de Strategie Groningen Airport Eelde NV 2024-
2033);

3. een bedrag van € 19.333.240,-- in te zetten vanuit de Financieringsreserve;

4. het bedrag van € 3.660.760,-- dat nog resteert in de bestemmingsreserve
' lnvesteringsbijdrage G roningen Airport Eelde' te gebrui ken ter dekki ng;

5. de dekking en de jaarlijkse bijdrage NEDAB Groningen Airport Eelde NV voor de periode
2024-2033 financieel te verwerken in het Uitwerkingsdocument Coalitieakkoord 2023-
2027 "Samen bouwen we Drenthe!".

Assen, 20 december 2O23

Provinciale Staten voo

, voorzitter , griffier

wa/coll


